
 

 

 

 
   

CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

  Città della Disfida 

 

                                                     

 

 

SETTORE PUBBLICA ISTRUZIONE, SPORT E TEMPO LIBERO 
 

 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 
 

 

Proposta n. 2278              del  14/12/2016 

Determina n. 1750           del 15/12/2016 

 

 

 

OGGETTO: INDIZIONE GARA D'APPALTO PER L'AFFIDAMENTO 

PLURIENNALE 2017/2020 DEI SERVIZI DI TRASPORTO COMUNALE E 

PROVINCIALE ALUNNI. DETERMINA A CONTRARRE. CIG 690900641D 

 

 

 

 

 

 

. 

 



 

IL DIRIGENTE  

Premesso: 
- Che  la L. R. n.19/2006 “Disciplina del sistema integrato dei Servizi Sociali per la dignità e il 

benessere delle donne e degli uomini in Puglia” ed il relativo Regolamento Regionale n. 4 del 18 
gennaio 2007 e s.m.i, hanno delineato le caratteristiche di tutte le strutture e servizi, specificando 
per ognuna la tipologia, la ricettività, le prestazioni, il personale, il modulo abitativo, l’articolazione 
territoriale, ecc..; 

- Che il “Servizio …. trasporto casa-scuola” è annoverato tra i “Servizi socio-assistenziali”, all’art.92 
del suddetto Regolamento regionale, che testualmente recita “I servizi per l’integrazione scolastica dei 

diversamente abili sono finalizzati a garantire il diritto allo studio dei portatori di handicap fisici, 

psichici e sensoriali attraverso il loro inserimento nelle strutture scolastiche ordinarie, ivi comprese la 

Scuola per l’infanzia e l’Università”; specificando in seguito i destinatari, la ricettività, le prestazioni, il 
personale, ecc..; 

 
PRESO ATTO: 

- Che, la Regione Puglia ha disciplinato con l’art. 47 della L.R. n. 4 del 25.02.2010 il riordino delle 
competenze in materia di trasporto scolastico attribuendo ai  Comuni il compito di garantire il 
trasporto per tutti i gradi inferiori di istruzione, compresa la scuola dell’infanzia, alle Province quello 
di garantire il trasporto degli alunni disabili  per l’istruzione superiore; 

- che la Provincia BT ha proposto e accolto la disponibilità dei Comuni, a gestire il servizio di trasporto 
scolastico  per conto della Provincia per gli alunni disabili delle scuole secondarie di 2° grado, per gli 
anni scolastici 2010/2011, 2011/2012, 2012/2013 e 2013/2014, 2014/2015, e  2015/2016; 

- che il Comune di Barletta ha gestito per conto della Provincia BT il servizio di trasporto per gli alunni 
disabili delle scuole secondarie di 2° grado, previa istruttoria delle istanze da parte della Provincia 
ed in seguito a comunicazione da parte della stessa degli alunni ammessi al servizio in parola; 

 
- che per l’anno scolastico 2016/2017 la Provincia BT ha trasmesso con posta certificata del 

02.09.2016,  introitato al ns prot. n. 55453 del 05.09.2016, “Allegato tecnico per l’intesa Regione – 
Provincie” “Allegato Tecnico per la  riorganizzazione omogenea dei servizi sul territorio regionale”  
della Regione Puglia”; 

 - che la Provincia  di Barletta-Andria-Trani con nota prot. n. 37209 del 14.09.2016, trasmessa per 
posta elettronica, e introitata al nostro prot. n. 60019, ha inviato l’elenco degli alunni disabili della 
scuola secondaria di 2° grado, ammessi al trasporto scolastico provinciale, per l’anno scolastico 
2016/2017, rinviando ulteriori  comunicazioni  “non appena ratificata la convenzione di avvalimento 

con la Regione Puglia e una volta ultimate le procedure contabili che consentiranno all’Ente scrivente di 

accertare ed impegnare le suddette somme. Tali quote saranno calcolate secondo i criteri già in vigore 

per gli scorsi anni scolastici e, nello specifico, per un ammontare di € 1.500,00 ad alunno”; 
 - che la quotazione della corsa di benchmark derivante dal finanziamento provinciale (€ 1500 per 

anno  ad alunno per un numero massimo di 210 corse A/R circa,  risulta pari a € 7,14 iva inclusa); 
-  Che con determinazione dirigenziale n. 2022 del 31.12.2015, a valle di una procedura aperta indetta  

ai sensi dell’ artt. 3, comma 37, del decreto legislativo n. 163/2006 s.m.i., con il criterio di 
aggiudicazione del prezzo più basso ai sensi dell’art. 82 dello stesso decreto, il servizio di trasporto 
scolastico, veniva affidato all’ATI Giorgio Viaggi s.n.c. – Viaggi Vassallucci di Vassallucci Sebastiano 
per l’anno scolastico 2015/2016; 

- Che con determinazione dirigenziale n. 1264 del 27.09.2016, e successiva determinazione 
dirigenziale n. 1395 del 24.10.2016, i servizi: 1) “Servizio di trasporto comunale per alunni con 
disabilità delle scuole dell’Infanzia, Primarie e Secondarie di 1 Grado”; 2)  “Servizio di trasporto 
provinciale per studenti con disabilità delle scuole secondarie di II Grado residenti nel territorio 
urbano ed extraurbano” e  3) “Servizio di trasporto comunale per alunni della scuola dell’Infanzia e 
dell’obbligo residenti nel territorio extraurbano della Città di Barletta”, sono stati affidati  per n. 83 
giorni,  a far data dal 03.10.2016 e fino alla data del 26 gennaio 2017, ai sensi dell’art. 36 comma 2 
lettera a) del D. Leg.vo n. 50/2016, in favore dell’ATI Giorgio Viaggi s.n.c. – Viaggi Vassallucci di 
Vassallucci Sebastiano,  risultante aggiudicatario degli stessi servizi per l’anno scolastico 
2015/2016, giusta determinazione dirigenziale n. 2022/2016,  agli stessi patti e condizioni,e 
pertanto sono stati assicurati  n.5940 corse, per un costo complessivo di €.43.734,53 iva ed oneri 
della sicurezza inclusi; 
- C

he, si rende assolutamente indispensabile assicurare l’esecuzione dei  servizi di trasporto, indicendo 
nuova gara d’appalto per l’affidamento degli stessi, per la seguente durata: quota parte dell’anno 



scolastico 2016/2017 ( a far data dal 27 gennaio 2017),per gli anni scolastici 2017/2018, 
2018/2019, 2019/2020( sino a giugno  2020),  stante la necessità di non interrompere il servizio a 
metà anno. 
 

TENUTO CONTO: 

- che i servizi oggetto del presente appalto sono caratterizzati, in relazione al loro sviluppo: 
- prestazioni principali: prelievo  dal proprio domicilio (portone d’ingresso dello stabile) o dimora 

abituale degli alunni (portatori di handicap e non) trasporto andata e ritorno presso l’atrio 
dell’edificio scolastico, nel rispetto degli orari di ingresso ed uscita della scuola, anche in territorio 
extraurbano; 

- che tali elementi richiedono l’individuazione di un qualificato soggetto in grado di eseguire queste 
attività  secondo standard coerenti riportati nel capitolato  d’appalto e nel bando di gara. 

 
Considerato: 

- Che l’amministrazione intende procedere con l’indizione di una gara a procedura aperta, ex art. 60 del 
D. L.gvo n. 50/2016, con il criterio di aggiudicazione del prezzo più basso, art. 95 comma 4 lett.b) dello 
stesso decreto legislativo, per la seguente durata: quota parte dell’anno scolastico 2016/2017 ( a far 
data dal 27 gennaio 2017),per gli anni scolastici 2017/2018, 2018/2019, 2019/2020( sino a giugno  
2020),  al prezzo unitario giornaliero a base d’asta  per utente pari a € 7,40, omnicomprensivo, per un 
numero presunto di n. 86 utenti/alunni per massimo n. 210 giornate ad anno scolastico, con  
sospensione dei servizi nel periodo estivo; 

- Che la quotazione di € 7,40 a corsa A/R per utente per anno scolastico, ritenuta congrua e 
soddisfacente per gli operatori, è stata determinata dal benchmark del finanziamento provinciale (€ 
7.14 a corsa a/r), dal prezzo  di affidamento precedentemente aggiudicato da questa amministrazione 
dell’analogo servizio, nonché dall’aver richiesto, a carico dell’operatore economico aggiudicatario,  
una dotazione strumentale standard sugli automezzi, corrispondente al sistema di rilevazione 
informatizzata delle presenze,  per il monitoraggio e controllo dei servizi; 
- Che occorre adottare la determinazione a contrarre, ai sensi dell’art. 192 del d.lgs. n. 267/2000 
disciplinante le modalità di scelta del contraente e le clausole principali del contratto, oltre alla forma 
dello stesso;  
- Che per dare esecutività alla gara d’appalto si é reso necessario predisporre: il Bando di Gara,  il 
Capitolato Speciale d’appalto e la scheda offerta; 

 

Che la somma necessaria   per il servizio viene così calcolata:  

anno 2017 (a far data dal 27 gennaio 2017 fino al 31.12.2017) €. 127.280,00 iva compresa; 
anno 2018, €. 133.644,00 iva compresa; 
anno 2019, €. 133.644,00 iva compresa; 
anno 2020 (fino a  giugno 2020, con il termine delle lezioni), €. 79.550,00 iva compresa;  
 per un totale complessivo di € 474.118,00 IVA al 10% compresa; 
 

- Che occorre impegnare la somma complessiva di €  474.118,00   comprensivo di IVA al 10% alla 
quale occorre integrare un accantonamento del 2% pari a €. 8.620,33 per  le spese a disposizione 
dell’amministrazione  comunale di cui agli art. 102 e 113 del D. Leg.vo n. 50/2016 (da assegnare in 
base al regolamento comunale di specie, compresa assicurazione ), a valere sui capitoli come sotto 
riportato: 
 

CAPITOLO Denominazione  Anno  Somma da impegnare 
9591  trasporto scolastico portatori di  handicap e in 

territorio extraurbano-  spese a disposizione 
dell’Amministrazione Comunale, art. 102 e 113 del 
dlgs 50/2016  

2017 €. 8.620,33  

3420310 Spese per trasporto alunni F.T. E CAP.760028 2017 €. 10.981,00  
9591  trasporto scolastico portatori di  handicap e in 

territorio extraurbano 
2017 €. 70.419,00 

  
3410309 spese per la gestione dei trasporti scolastici 

provinciali  S.d.e. Cap. 941359 
2017 €  43.461,00 

20216 Servizio trasporto scolastico 2017 €. 2.419,00 
9591  trasporto scolastico portatori di  handicap e in 

territorio extraurbano 
2018 €. 74.489,00 

3420310 Spese per trasporto alunni F.T. E CAP.760028 2018 €.10.981,00  
20216 Servizio trasporto scolastico 2018 €.1.674,00 



3410309 spese per la gestione dei trasporti scolastici 
provinciali  S.d.e. Cap. 941359 

2018 46.500,00 
 

9591  trasporto scolastico portatori di  handicap e in 
territorio extraurbano 

2019 €. 74.489,00 

3420310 Spese per trasporto alunni F.T. E CAP.760028 2019 €.10.981,00  
20216 Servizio trasporto scolastico 2019 €.1.674,00 
3410309 spese per la gestione dei trasporti scolastici 

provinciali  S.d.e. Cap. 941359 
2019 46.500,00 

 
9591  trasporto scolastico portatori di  handicap e in 

territorio extraurbano 
2020 €. 50.875,00 

20216 Servizio trasporto scolastico 2020 €.1. 754,00 
3410309 spese per la gestione dei trasporti scolastici 

provinciali  S.d.e. Cap. 941359 
2020 € 26.921,00 

totale   € 482.738,33 

 
Considerato altresì che: 

− anche in assenza dell'apposito regolamento, e nelle more della sua predisposizione, gli enti locali 
possono legittimamente accantonare le risorse destinate al finanziamento dell'incentivo 
progettazione in misura pari al 2% dell'importo a base di gara, senza tuttavia procedere alla 
ripartizione tra i beneficiari prima dell'approvazione dell'atto. È l'indicazione che arriva dalla 
Sezione Regionale di Controllo del Veneto della Corte dei conti (con il parere n. 353/2016) e che 
affronta una questione transitoria legata all'introduzione del nuovo codice dei contratti, che ha 
modificato il quadro normativo precedente relativo all'incentivo progettazione, contenuto 
nell'articolo 93 del Dlgs 163/2006 come novellato dalla legge 114/2014. 

 

Ritenuto  
- opportuno approvare  il capitolato speciale d’appalto, lo schema del bando di gara esplicativo 
della procedura di gara e riassuntivo degli elementi essenziali del contratto e la Scheda Offerta; 

 
PRECISATO 

- che l’appalto stesso sarà assoggettato a tutte le condizioni previste dal capitolato speciale d’appalto 
allegato al presente provvedimento; 
-  
Visti: 

 

� Il Regolamento vigente di contabilità dell’Ente; 
� Lo statuto comunale ed in particolare quanto disposto in merito alle competenze del dirigente; 
� Gli art. 107 e ss. Del D.Lgl. n. 267 del 18/08/2000; 
� Il Regolamento Comunale per la disciplina del Appalti, Contratti e dell’Approvvigionamento  con 

decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267;  
� L’art. 183 del testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con decreto 

legislativo  18 agosto 2000 n. 267 e gli art. 58 e ss. Del vigente regolamento di contabilità in merito alle 
procedure di assunzione delle prenotazioni e degli impegni di spesa; 

� La delibera di C.C.n. 29 del 30.09.2016 di approvazione del bilancio pluriennale 2016/2018; 
� La delibera di G. C. n.  251 del 30.11.2016; 
 
 
� Tutto ciò premesso, espresso sul presente atto parere favorevole di regolarità tecnica attestante 

la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 – bis, comma 1 del D.Lgs. 
n. 267/00 e ss.mm.ii; 

 
 

DETERMINA 
Per i motivi indicati in premessa e che qui si intendono integralmente riportati 
 

1. D’INDIRE per l’affidamento dei servizi:  1) “Servizio di trasporto comunale per alunni con 
disabilità delle scuole dell’Infanzia, Primarie e Secondarie di 1 Grado”; 2)  “Servizio di trasporto 
provinciale per studenti con disabilità delle scuole secondarie di II Grado residenti nel territorio 
urbano ed extraurbano” e  3) “Servizio di trasporto comunale per alunni della scuola 
dell’Infanzia e dell’obbligo residenti nel territorio extraurbano della Città di Barletta”, gara a 
procedura aperta, ex art. 60 del D. L.gvo n. 50/2016 con il criterio di aggiudicazione del prezzo 



più basso, art. 95 comma 4 lett. b) dello stesso decreto legislativo, per la seguente durata: quota 
parte dell’anno scolastico 2016/2017 ( a far data dal 27 gennaio 2017),per gli anni scolastici 
2017/2018, 2018/2019, 2019/2020( sino a giugno  2020),  al prezzo unitario giornaliero a base 
d’asta  per utente pari a € 7,40, omnicomprensivo, per un numero presunto di n. 86 
utenti/alunni per n. 210 giornate ad anno scolastico, con  sospensione dei servizi nel periodo 
estivo, per un importo complessivo pari ad €. 431.016,36 oltre IVA al 10%, per un totale di € 
474.118,00 IVA compresa al 10%..  CIG 690900641D 
 

2. DI APPROVARE il quadro progettuale operativo per i servizi di trasporto scolastico, come 
specificato al punto 1) del presente dispositivo,  quale risultante dagli atti di gara tutti allegati al 
presente atto di cui diventano parte integrante e sostanziale comprendenti: Il Bando di Gara,  il 
Capitolato Speciale d’appalto e la scheda offerta; 

3. DI DARE ATTO  che la somma complessiva per l’espletamento dei  servizi di trasporto 
scolastico è pari ad € 482.738,33 =,  comprensivo di IVA al 10% integrato da un 
accantonamento del 2% pari a €. 8.620,33 per  le spese a disposizione dell’amministrazione  
comunale di cui agli art. 102 e 113 del D. Leg.vo n. 50/2016 (da assegnare in base al 
regolamento comunale di specie, compresa assicurazione ), interamente finanziata con risorse 
del bilancio comunale ai seguenti capitoli di spesa:  

 
CAPITOLO Denominazione  Anno  Somma da impegnare 
9591  trasporto scolastico portatori di  handicap e in 

territorio extraurbano-  spese a disposizione 
dell’Amministrazione Comunale, art. 102 e 113 del 
dlgs 50/2016 (ai soli fini dell’accantonamento – 
giusta sentenza della corte dei conti n. 353 del 
6/9/2016) 

2017 €. 8.620,33  

3420310 Spese per trasporto alunni F.T. E CAP.760028 2017 €. 10.981,00  
9591  trasporto scolastico portatori di  handicap e in 

territorio extraurbano 
2017 €. 70.419,00 

  
3410309 spese per la gestione dei trasporti scolastici 

provinciali  S.d.e. Cap. 941359 
2017 €  43.461,00 

20216 Servizio trasporto scolastico 2017 €. 2.419,00 
9591  trasporto scolastico portatori di  handicap e in 

territorio extraurbano 
2018 €. 74.489,00 

3420310 Spese per trasporto alunni F.T. E CAP.760028 2018 €.10.981,00  
20216 Servizio trasporto scolastico 2018 €.1.674,00 
3410309 spese per la gestione dei trasporti scolastici 

provinciali  S.d.e. Cap. 941359 
2018 46.500,00 

 
9591  trasporto scolastico portatori di  handicap e in 

territorio extraurbano 
2019 €. 74.489,00 

3420310 Spese per trasporto alunni F.T. E CAP.760028 2019 €.10.981,00  
20216 Servizio trasporto scolastico 2019 €.1.674,00 
3410309 spese per la gestione dei trasporti scolastici 

provinciali  S.d.e. Cap. 941359 
2019 46.500,00 

 
9591  trasporto scolastico portatori di  handicap e in 

territorio extraurbano 
2020 €. 50.875,00 

20216 Servizio trasporto scolastico 2020 €.1. 754,00 
3410309 spese per la gestione dei trasporti scolastici 

provinciali  S.d.e. Cap. 941359 
2020 € 26.921,00 

totale   € 482.738,33 
 

4. DI APPROVARE il capitolato speciale d’appalto, lo schema del bando di gara esplicativo della 
procedura di gara e  la Scheda  offerta, allegati al presente provvedimento di cui diventano parte 
integrante e sostanziale; 

 
5. DI DEMANDARE  al servizio gare e appalti gli adempimenti relativi all’indizione della procedura 

suddetta secondo le norme  vigenti dell’attuale regolamento dei contratti e per le pubblicazioni di 
rito; 

 
6. DI DARE ATTO  che il suddetto affidamento sarà regolato da apposito contratto redatto in forma 

amministrativa, ai sensi dell’art. 32 comma 14 del D.Leg.vo n. 50/2016; 
 



7. DI NOMINARE ai sensi dell’art. 31 del D.leg.vo n. 50/2016,  responsabile unico del procedimento la 
dott.ssa Lucia  Maria Gammarota; 

 
8. DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento al Responsabile del Servizio finanziario per 

l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa, a norma 
dell’art. 153, comma 5 del decreto legislativo 267/00 e all’Albo Pretorio Informatico. 

 
9. DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento all’ufficio di Segreteria per la pubblicazione 

all’Albo Pretorio on-line, al Segretario Comunale e per conoscenza al Sindaco ed agli Uffici di 
Competenza; 

 

10.DI DARE ATTO che il presente provvedimento sarà pubblicato, altresì, nella sezione 
amministrazione trasparente, sottosezione bandi di gara e contratti, ai sensi dell’art.23 del d.l. 
n.33/2013   

 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Allegati: 
- bando 
- capitolato  
- scheda offerta  

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Settore 
Dott.ssa Lucia Maria Gammarota Dott.ssa Rosa Di Palma 



 
 
 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Rosa Di Palma;1;3480366



COMUNE DI BARLETTA
BARLETTA-ANDRIA-TRANI

Determinazione SETTORE PUBBLICA ISTRUZIONE, SPORT E TEMPO LIBERO nr.1750 del 15/12/2016

Pagina 1 di 8

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: Indizione gara triennale per affidamento del servizio di trasporto alunni disabili residenti in territorio urbano ed extraurbano -
impegno di spesa

Determinazioni pubblica istruzione, sport e tempo libero NR. 1750 DEL 15/12/2016Atto Amministrativo:

SIOPE: 13354.05.1.0110Codice bilancio:

Capitolo: 202162017

2.419,00Importo:19/12/2016Data:2017 203/0Impegno di spesa2016ESERCIZIO:

Gestione trasporti scolastici - Bilancio Comunale

Piano dei conti f.: 1.03.02.15.002 Contratti di servizio di trasporto scolastico

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: Indizione gara triennale per affidamento del servizio di trasporto alunni disabili residenti in territorio urbano ed extraurbano -
impegno di spesa

Determinazioni pubblica istruzione, sport e tempo libero NR. 1750 DEL 15/12/2016Atto Amministrativo:

SIOPE: 13354.06.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 34203102017

10.981,00Importo:19/12/2016Data:2017 200/0Impegno di spesa2016ESERCIZIO:

Spese per trasporto alunni  F.T. E. CAP. 760028 + A.A.V. 2014 €. 10.899,00 + B.C.

Piano dei conti f.: 1.03.02.15.002 Contratti di servizio di trasporto scolastico



COMUNE DI BARLETTA
BARLETTA-ANDRIA-TRANI

Determinazione SETTORE PUBBLICA ISTRUZIONE, SPORT E TEMPO LIBERO nr.1750 del 15/12/2016

Pagina 2 di 8

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: Indizione gara triennale per affidamento del servizio di trasporto alunni disabili residenti in territorio urbano ed extraurbano -
impegno di spesa

Determinazioni pubblica istruzione, sport e tempo libero NR. 1750 DEL 15/12/2016Atto Amministrativo:

SIOPE: 13024.06.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 95912018

74.489,00Importo:19/12/2016Data:2018 121/0Impegno di spesa2016ESERCIZIO:

Trasporto scolastico per portatori di handicap e in territorio extra-urbano

Piano dei conti f.: 1.03.02.15.002 Contratti di servizio di trasporto scolastico

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: Indizione gara triennale per affidamento del servizio di trasporto alunni disabili residenti in territorio urbano ed extraurbano -
impegno di spesa

Determinazioni pubblica istruzione, sport e tempo libero NR. 1750 DEL 15/12/2016Atto Amministrativo:

SIOPE: 13354.06.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 34103092018

46.500,00Importo:19/12/2016Data:2018 122/0Impegno di spesa2016ESERCIZIO:

Spese per la gestione dei trasporti scolastici provinciale. S.d.E. Cap. 941359.

Piano dei conti f.: 1.03.02.15.002 Contratti di servizio di trasporto scolastico



COMUNE DI BARLETTA
BARLETTA-ANDRIA-TRANI

Determinazione SETTORE PUBBLICA ISTRUZIONE, SPORT E TEMPO LIBERO nr.1750 del 15/12/2016

Pagina 3 di 8

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: Indizione gara triennale per affidamento del servizio di trasporto alunni disabili residenti in territorio urbano ed extraurbano -
impegno di spesa

Determinazioni pubblica istruzione, sport e tempo libero NR. 1750 DEL 15/12/2016Atto Amministrativo:

SIOPE: 13024.06.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 95912017

70.419,00Importo:19/12/2016Data:2017 201/0Impegno di spesa2016ESERCIZIO:

Trasporto scolastico per portatori di handicap e in territorio extra-urbano

Piano dei conti f.: 1.03.02.15.002 Contratti di servizio di trasporto scolastico

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: Indizione gara triennale per affidamento del servizio di trasporto alunni disabili residenti in territorio urbano ed extraurbano -
impegno di spesa

Determinazioni pubblica istruzione, sport e tempo libero NR. 1750 DEL 15/12/2016Atto Amministrativo:

SIOPE: 13354.06.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 34103092017

43.461,00Importo:19/12/2016Data:2017 202/0Impegno di spesa2016ESERCIZIO:

Spese per la gestione dei trasporti scolastici provinciale. S.d.E. Cap. 941359.

Piano dei conti f.: 1.03.02.15.002 Contratti di servizio di trasporto scolastico



COMUNE DI BARLETTA
BARLETTA-ANDRIA-TRANI

Determinazione SETTORE PUBBLICA ISTRUZIONE, SPORT E TEMPO LIBERO nr.1750 del 15/12/2016

Pagina 4 di 8

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: Indizione gara triennale per affidamento del servizio di trasporto alunni disabili residenti in territorio urbano ed extraurbano -
impegno di spesa per accantonamento incentivo art.102 e 113 del d.lgs 50/2016

Determinazioni pubblica istruzione, sport e tempo libero NR. 1750 DEL 15/12/2016Atto Amministrativo:

SIOPE: 13024.06.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 95912017

8.620,33Importo:20/12/2016Data:2017 219/0Impegno di spesa2016ESERCIZIO:

Trasporto scolastico per portatori di handicap e in territorio extra-urbano

Piano dei conti f.: 1.03.02.15.002 Contratti di servizio di trasporto scolastico

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: Indizione gara triennale per affidamento del servizio di trasporto alunni disabili residenti in territorio urbano ed extraurbano -
impegno di spesa

Determinazioni pubblica istruzione, sport e tempo libero NR. 1750 DEL 15/12/2016Atto Amministrativo:

SIOPE: 13354.05.1.0110Codice bilancio:

Capitolo: 202162018

1.674,00Importo:19/12/2016Data:2018 124/0Impegno di spesa2016ESERCIZIO:

Gestione trasporti scolastici - Bilancio Comunale

Piano dei conti f.: 1.03.02.15.002 Contratti di servizio di trasporto scolastico



COMUNE DI BARLETTA
BARLETTA-ANDRIA-TRANI

Determinazione SETTORE PUBBLICA ISTRUZIONE, SPORT E TEMPO LIBERO nr.1750 del 15/12/2016

Pagina 5 di 8

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: Indizione gara triennale per affidamento del servizio di trasporto alunni disabili residenti in territorio urbano ed extraurbano -
impegno di spesa

Determinazioni pubblica istruzione, sport e tempo libero NR. 1750 DEL 15/12/2016Atto Amministrativo:

SIOPE: 13354.06.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 34203102018

10.981,00Importo:19/12/2016Data:2018 123/0Impegno di spesa2016ESERCIZIO:

Spese per trasporto alunni  F.T. E. CAP. 760028 + A.A.V. 2014 €. 10.899,00 + B.C.

Piano dei conti f.: 1.03.02.15.002 Contratti di servizio di trasporto scolastico

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: Indizione gara triennale per affidamento del servizio di trasporto alunni disabili residenti in territorio urbano ed extraurbano -
impegno di spesa

Determinazioni pubblica istruzione, sport e tempo libero NR. 1750 DEL 15/12/2016Atto Amministrativo:

SIOPE: 13024.06.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 95912019

74.489,00Importo:19/12/2016Data:2019 39/0Impegno di spesa2016ESERCIZIO:

Trasporto scolastico per portatori di handicap e in territorio extra-urbano

Piano dei conti f.: 1.03.02.15.002 Contratti di servizio di trasporto scolastico



COMUNE DI BARLETTA
BARLETTA-ANDRIA-TRANI

Determinazione SETTORE PUBBLICA ISTRUZIONE, SPORT E TEMPO LIBERO nr.1750 del 15/12/2016

Pagina 6 di 8

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: Indizione gara triennale per affidamento del servizio di trasporto alunni disabili residenti in territorio urbano ed extraurbano -
impegno di spesa

Determinazioni pubblica istruzione, sport e tempo libero NR. 1750 DEL 15/12/2016Atto Amministrativo:

SIOPE: 13354.06.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 34103092019

46.500,00Importo:19/12/2016Data:2019 40/0Impegno di spesa2016ESERCIZIO:

Spese per la gestione dei trasporti scolastici provinciale. S.d.E. Cap. 941359.

Piano dei conti f.: 1.03.02.15.002 Contratti di servizio di trasporto scolastico

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: Indizione gara triennale per affidamento del servizio di trasporto alunni disabili residenti in territorio urbano ed extraurbano -
impegno di spesa

Determinazioni pubblica istruzione, sport e tempo libero NR. 1750 DEL 15/12/2016Atto Amministrativo:

SIOPE: 13354.06.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 34203102019

10.981,00Importo:19/12/2016Data:2019 41/0Impegno di spesa2016ESERCIZIO:

Spese per trasporto alunni  F.T. E. CAP. 760028 + A.A.V. 2014 €. 10.899,00 + B.C.

Piano dei conti f.: 1.03.02.15.002 Contratti di servizio di trasporto scolastico



COMUNE DI BARLETTA
BARLETTA-ANDRIA-TRANI

Determinazione SETTORE PUBBLICA ISTRUZIONE, SPORT E TEMPO LIBERO nr.1750 del 15/12/2016

Pagina 7 di 8

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: Indizione gara triennale per affidamento del servizio di trasporto alunni disabili residenti in territorio urbano ed extraurbano -
impegno di spesa

Determinazioni pubblica istruzione, sport e tempo libero NR. 1750 DEL 15/12/2016Atto Amministrativo:

SIOPE: 13354.05.1.0110Codice bilancio:

Capitolo: 202162019

1.674,00Importo:19/12/2016Data:2019 42/0Impegno di spesa2016ESERCIZIO:

Gestione trasporti scolastici - Bilancio Comunale

Piano dei conti f.: 1.03.02.15.002 Contratti di servizio di trasporto scolastico

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: Indizione gara triennale per affidamento del servizio di trasporto alunni disabili residenti in territorio urbano ed extraurbano -
impegno di spesa

Determinazioni pubblica istruzione, sport e tempo libero NR. 1750 DEL 15/12/2016Atto Amministrativo:

SIOPE: 13024.06.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 95912020

50.875,00Importo:19/12/2016Data:2020 12/0Impegno di spesa2016ESERCIZIO:

Trasporto scolastico per portatori di handicap e in territorio extra-urbano

Piano dei conti f.: 1.03.02.15.002 Contratti di servizio di trasporto scolastico



COMUNE DI BARLETTA
BARLETTA-ANDRIA-TRANI

Determinazione SETTORE PUBBLICA ISTRUZIONE, SPORT E TEMPO LIBERO nr.1750 del 15/12/2016

Pagina 8 di 8

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: Indizione gara triennale per affidamento del servizio di trasporto alunni disabili residenti in territorio urbano ed extraurbano -
impegno di spesa

Determinazioni pubblica istruzione, sport e tempo libero NR. 1750 DEL 15/12/2016Atto Amministrativo:

SIOPE: 13354.06.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 34103092020

26.921,00Importo:19/12/2016Data:2020 13/0Impegno di spesa2016ESERCIZIO:

Spese per la gestione dei trasporti scolastici provinciale. S.d.E. Cap. 941359.

Piano dei conti f.: 1.03.02.15.002 Contratti di servizio di trasporto scolastico

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: Indizione gara triennale per affidamento del servizio di trasporto alunni disabili residenti in territorio urbano ed extraurbano -
impegno di spesa

Determinazioni pubblica istruzione, sport e tempo libero NR. 1750 DEL 15/12/2016Atto Amministrativo:

SIOPE: 13354.05.1.0110Codice bilancio:

Capitolo: 202162020

1.754,00Importo:19/12/2016Data:2020 14/0Impegno di spesa2016ESERCIZIO:

Gestione trasporti scolastici - Bilancio Comunale

Piano dei conti f.: 1.03.02.15.002 Contratti di servizio di trasporto scolastico

Il compilatore Il Dirigente del Settore Finanziario

dott. Michelangelo Nigro

 BARLETTA li, 20/12/2016



COMUNE DI BARLETTA

Pareri

2278

INDIZIONE GARA D'APPALTO PER L'AFFIDAMENTO PLURIENNALE 2017/2020 DEI SERVIZI DI
TRASPORTO COMUNALE E PROVINCIALE ALUNNI. DETERMINA A CONTRARRE. CIG
690900641D

2016

Ufficio Servizi Scolastici

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE PUBBLICA ISTRUZIONE, SPORT E TEMPO LIBERO

Nr. adozione settore: 22 Nr. adozione generale: 1750
15/12/2016Data adozione:

21/12/2016Data

VISTO FAVOREVOLE - FERMO RESTANDO CHE L'INCENTIVO NON POTRÀ ESSERE
LIQUIDATO PRIMA DELL'APPROVAZIONE DELL'APPOSITA REGOLAMENTAZIONE PREVISTA
PER LEGGE

Nigro Michelangelo

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

NIGRO

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

NIGRO MICHELANGELO;1;49908602088318860450596018813326241115



 

Originale 

 

CITTÀ DI BARLETTA 

Medaglia d’oro al Valor Militare e al Merito Civile 
Città della Disfida 

 

   Albo   Pretorio  Informatico 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE: 

 

DATA  15/12/2016                          N°  1750 

 

 

CERTIFICATO    DI   PUBBLICAZIONE 

 

 

Si certifica che la determinazione dirigenziale in epigrafe è stata 

affissa all'Albo Pretorio on line il giorno 21/12/2016 e  vi rimarrà 

pubblicata per quindici giorni, sino al giorno 05/01/2017 

 

 

Barletta, lì 21/12/2016 

 
Il Responsabile dell'Albo Pretorio Informatico 

 
 
 


